
会　議　録　目　次

012月2日（火）（第16号）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　．

　　出欠席議員・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・…　’・・・・・・…　　1

　　出席説明員・・・・・・・・…　　．・・・・・・・・・・・・・・・・・・・…　　1

　　議事日程・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・…　　r‘…　　2

　　開会・開議・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・…　　3

　日程第1　　会議録署名議員の指名・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・…　　3

　　　　　　　　　　　7番　　　原　田　　　剛　君

　　　　　　　　　　　8番　　奥富喜一君
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ノ
　　　　　　　　　　　9番　阿南育子君・
　　諸報告・’・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・…　　3

。 3ー一ーー一ーUーー日ーーー一レ告報長員委営運会儀定

ーー　

”

”

日

ー一　

日

　

H

ーー　

ー一

　

　

日

　

H　
・

　

ーー

　

　

日

U

一一　

H
　

U

ー一　

　

”

”

ーー　

H
H
H

ーー　

”

　

H

ーー°

∴

　

H
1叫ーー一ーー一一ー一ーー一ーーーー一ー

君

君

君

君

君

聰

彦

義

朋

朗

　
　
　
　
一

　

豊

政

義

雄

野

津

藤

水

大

乙

武

清

堀

決

問

の

質

期

般

会

一

ワ
ロ
　
ヨ

第

第

程

程
日
日

延会・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・…　　54

012．月3日（水）（第17号）

　　出欠席議員・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・…　　55

　　出席説明員・∴・・・・・・・・…　　’・°°°’°e”°’°°°°°°°’｝55

　　議事日程・・・・・・・・・・…　　°’”°°°°°’”°’°°°”°56

　　開議・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・…　　．・・・・…　　57

　　議会運営委員長報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・…　　57

日程第1 一般質問

伯
秋
一
男
巳

俊

正

俊

行
‘
昌

海

村

田
山
村

青
田
増
杉
田

延会・・・・・・・・・・・・・・・・・・…

君・・・・・・・・・・・・・・・・…　57

君・・・・・・・・・・・・・・・・…　76

君・・・・・・・・・・・・・・・・…　89

君…　、・・・・・・・・・・・・・…　99．

君・・・・・・・・・・・・・・・…　111

　　　　　　・・・・・・・・・・…　　117



●

012．月4日（木）（第18号）

　出欠席議員・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・…　　°°’°°’°°119

　　出席説明員・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・…　　”°°°°’°119

　　議事日程・・・・・・・・・・…　　’°°°°°°’°’°°°°’°°’°120

　　開議・・・・・・・・・…　　e　’e・・・・・・・・・・・・・・・・・…　　121

　　議会運営委員長報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・…　　121

日程第1 一般質問

　　　末

　　　串

　　　高

　　　原

　　　羽

　　　阿

夫

八

夫

剛

茂

子

和

金

章
　
　
育

　
　
　
O

次

田
橋
田
場
南

君・・・・・・・・・・・・・・・・…　121

君・・・・・・・・・・・・・・・…　131

君・・・・・・・・・・・・・・・…　137

君・・・・・・・・・・・・・・・…　144

君・・・・・・・・・・・・・・・…　161
君．．∴．．．．．．．．．．．．．．171

’

延会・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・…　　187

6

012．月5日（金）（第19号）

　　出欠席議員・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・…　　189

　　出席説明員・・・・・・・・・・・・・…　　°°°”°°°’°’°°’°189

　　議事日程・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・…　』・・・・…　　190

　　開議・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・…　　191

　　諸報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・…　　1g1

　　議会運営委員長報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・…　　191

日程第1

日程第2

日程第3

．日程第4

日程第5

日程第6

日程第7

日程第8

日程第9

日程第10

一般質問

　　　　奥　富

　　　　大　野

　　　　小野沢

議案第66号

議案第67号

議案第68号

議案第69号

議案第70号

議案第71号

議案第72号

議案第73号

議案第74号

喜一君・・・・・・・・・・・・・・・…　191

悦子君・・・・・・・・・・・・・・・…　212

　　久君・・・・・・・・・・・・・・・…　220

福生市都市計画税条例の一部を改正する条例…　　238

福生市教育センター条例の一部を改正する条例・・241

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　，福生市保育所条例の一部を改正する条例・・…　　242

福生市国民健康保険条例の一部を改正する条例・・243

福生市保健施設条例の一部を改正する条例・…　　245

福生市自転車等駐車場条例の一部を改正する条例・246

福生市営駐車場条例の一部を改正する条例・…　　248

福生市子ども家庭支援センター条例・・…　　り250

平成20年度福生市一般会計補正予算（第3号）　・・251



日程第11　議案第75号　　　福生市営福生駅西口駐車場の指定管理者の指

　　　　　　　　　　　　　定について・・・・・・・…　　’°’°°”°255

　会議時間の延長について・・・・・・・・・・・・・・・・・・…　　°’°257

日程第12

日程第13

ノ日程第14

日程第15

散会・…

議案第76号　　　福生市福祉センターの指定管理者の指定にっいて・257

議案第77号　　　福生市土地開発公社定款の変更について・・…　　258

陳晴第20－11号　介護保険に関する陳情書・・・・・・・・・…　　259

陳情第20－12号　都市再生機構…が家賃改定で値上げを行わない

　　　　　　　　ことなどを求める意見書に関する陳情書・・…　　260

　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・…　　260

012月19日（金）（第20号）

出欠席議員・・・・・・・・・…

出席説明員・・・・・・・・・…

議事日程・・・・・・・・・・…

開議・・・・・・・・・・・・…

諸報告・・・・・・・・・・・…

議会運営委員長報告・・・・・…

日程第1 議案第66号

日程第2　　議案第67号

日程第3　　議案第68号

日程第4　　議案第69号

日程第5　　議案第70号

日程第6　　議案第71号

討論…　　反対・奥富喜一君

日程第7　　議案第72号

日程第8　　議案第73号

・・・・・・・・・・・… 　　。・…　　261

・・・・・・・・・・・・・・・・… 　　261

・・・・・・・・・・・・・・・・… 　　262

・・・・・・・・・・・・・・・・… 　　263

・・・・・・・・・・・… 　　。・…　　263

・・・・・・・・・・・・・・・・… 　　263
福生市都市計画税条例の一部を改正する条例

　　　　　　　　（審査報告）一原案可決…　　264

福生市教育センター条例の一部を改正する条例

　　　　　　　　（審査報告）一原案可決…　　265

福生市保育所条例の一部を改正する条例

　　　　　　　　（審査報告）一原案可決…　　267

福生市国民健康保険条例の一部を改正する条例

　　　　　　　　（審査報告）一原案可決…　　268

福生市保健施設条例の一部を改正する条例

　　　　　　　　（審査報告）一原案可決…　　269

福生市自転車等駐車場条例の一部を改正する条例

　　　　　　　　（審査報告）一原案可決…　　269、

福生市営駐車場条例の一部を改正する条例

　　　　　　　　（審査報告）一原案可決…　　272

福生市子ども家庭支援センター条例

　　　　　　　　（審査報告）一原案可決…　　274



日程第9　　議案第74号　　　平成20年度福生市一般会計補正予算（第3号）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（審査報告）一原案可決…　　275

討論…　　反対・奥富喜一君、賛成・清水義朋君

日程第10　1議案第75号

日程第11　議案第76号

福生市営福生駅西口駐車場の指定管理者の指

定について　　　　（審査報告）一原案可決…　　281

福生市福祉センターの指定管理者の指定について

　　　　　　　　（審査報告）一原案可決…　　282

討論…　　反対・奥富喜一君、賛成・青海俊伯君

日程第12

日程第13

日程第14

日程第15

日程第16

日程第17

日程第18

日程第19

日程第20

日程第21

日程第22

閉議・閉会・・・…

陳情第20－8号東京電子自治体共同運営サービスにおける入

　　　　　　　　札参加資格申請の代理申請システムの構築及

　　　　　　　　び行政書士用電子証明書を使用可能とするシ

　　　　　　　　ステムの改築に関する陳情書

　　　　　　　　　　　　　　　　　（審査報告）一一一採択…　　285

議案第78号　　　福生市の一般職の職員の給与に関する条例

　　　　　　　　の一部を改正する条例　　　一原案可決…　　286

議案第79号　　　福生市教育委員会委員の任命について

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一原案同意…　　297

福生市選挙管理委員会委員の選挙・・・・・・・・・・・・・…　　298

福生市選挙管理委員会委員補充員の選挙・・・・・・・・・・…　　298

諮問第2号　　　人権擁護委員候補者の推薦に関する意見聴取

　　　　　　　　について一諮問どおり異議ない旨を答申　…　　299

議員提出議案第9号　食料自給力向上・食の安全に関する意見書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一原案可決…　　300

陳情第20－13号　国i籍法改正に関する陳情書・・・・・・・・…　　301

議員派遣について　　　　　　　　　　　　　　一一一一一決定…　　301

閉会中の継続審査申し出にっいて　　　　　　　一一一一一決定…　　301

特定事件の継続調査について　　　　　　　　　一一一一一決定…　　302

　　　　　　・・・・・…　　　。・・・・・・・・・・・・・…　　　302


